
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 1960/11-9-1995 (ΦΕΚ 779/τ.Δ΄/
10-10-1995) απόφασης του Νομάρχη Καβάλας 
κήρυξης αναδασωτέας εμβαδού 9.143,12 τ.μ. 
στην θέση «Αγ. Χριστόφορος» της Τοπικής Κοι-
νότητας Νικήσιανης του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ 
Καβάλας».

2 Μερική ανάκληση της 142826/15-10-1980 (ΦΕΚ 
681/τ.Δ΄/28-11-1980) απόφασης Νομάρχη Καβά-
λας κήρυξης αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 
1.639,92 τ.μ. στην θέση «Μπάρας» της Τοπικής 
Κοινότητας Σιδηροχωρίου του Δήμου Παγγαίου 
της ΠΕ Καβάλας.

3 Μερική ανάκληση της 33049/20-1-1962 (ΦΕΚ 42/ 
τ.Β΄/8-2-1962) απόφασης του Νομάρχη Καβάλας 
κήρυξης αναδασωτέας εμβαδού 9.073,26 τ.μ. 
στην θέση «Κρυονέρι» της Τοπικής Κοινότητας Πα-
λαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ Καβάλας.

4 Μερική ανάκληση της 2686/17-10-1991 (ΦΕΚ 
878/τ.Δ΄/28-11-1991) απόφαση του Νομάρχη 
Καβάλας κήρυξης αναδασωτέας, για έκταση συ-
νολικού εμβαδού 980,73 τ.μ. στην θέση «Αγ. Πα-
ρασκευή» της Τοπικής Κοινότητας Φιλίππων του 
Δήμου Καβάλας της ΠΕ Καβάλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4377 (1)

   Ανάκληση της 1960/11-9-1995 (ΦΕΚ 779/τ.Δ΄/
10-10-1995) απόφασης του Νομάρχη Καβάλας 
κήρυξης αναδασωτέας εμβαδού 9.143,12 τ.μ. 
στην θέση «Αγ. Χριστόφορος» της Τοπικής Κοι-
νότητας Νικήσιανης του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ 
Καβάλας». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 
του ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α΄/14-10-2010) όπως προ-
στέθηκε με την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του 
ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νο-
μοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

9. Την 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017 - ΑΔΑ ΩΩ-
09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/
27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Ορ-
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

11. Τις 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ 4653Π8-
Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ7 4653Π8-
Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

12. Την 1960/11-9-1995 (ΦΕΚ 779/τ.Δ΄/10-10-1995) 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη αναδασωτέας 
έκτασης κοινόχρηστης δασικής στην θέση Αγ. Χριστόφο-
ρου της Κοινότητας Νικήσιανης Ν. Καβάλας».

13. Τις 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 21638/
11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 175

1827

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.21 19:34:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1828 Τεύχος Δ’ 175/16.04.2020

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

14. Την 21840/30-10-2017 (ΑΔΑ: ΩΓ2ΘΟΡ1Υ-ΞΨ8) 

απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτηση 

των δασικών χαρτών του υπολοίπου των Δήμων Καβά-

λας και Παγγαίου, ήτοι: 1) Δ.Κ. Ζυγού, 2) Φιλίππων (Δ.Κ. 

Κρηνίδων, Τ.Κ. Φιλίππων, Τ.Κ. Λυδίας, Τ.Κ. Πολυστύλου), 

3) Δ.Κ. Καρβάλης, 4) Τ.Κ. Αμυγδαλεώνος, 5) Τ.Κ. Κορυφών, 

6) Τ.Κ. Κρυονερίου, 7) Τ.Κ. Λιμνιών, 8) Τ.Κ. Παλαιάς Καβάλας, 

9) Τ.Κ. Πολυνέρου, 10) Τ.Κ. Χαλκερού, 11) Νικήσιανης 

(Δ.Κ. Νικήσιανης, Τ.Κ. Γεωργιανής), 12) Τ.Κ. Ακροποτάμου, 

13) Τ.Κ. Αμισιανών, 14) Τ.Κ. Αντιφιλίππων, 15) Τ.Κ. Αυλής, 

16) Τ.Κ. Δωματίων, 17) Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, 18) Τ.Κ. Κηπί-

ων, 19) Τ.Κ. Κοκκινοχώματος, 20) Τ.Κ. Μελισσοκομείου, 

21) Τ.Κ. Μεσιάς, 22) Τ.Κ. Μεσορόπης, 23) Τ.Κ. Μουσθένης, 

24) Τ.Κ. Μυρτοφύτου, 25) Ορφανού (Τ.Κ. Ορφανίου, Τ.Κ. 

Γαληψού, Τ.Κ. Κάριανης, Τ.Κ. Οφρυνίου), 26) Τ.Κ. Παλαι-

οχωρίου, 27) Τ.Κ. Πλατανοτόπου, 28) Τ.Κ. Ποδοχωρίου, 

29) Τ.Κ. Σιδηροχωρίου, 30) Τ.Κ. Φωλέας, 31) Τ.Κ. Χρυ-

σοκάστρου της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και 

πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περι-

εχομένου τους.

15. Την 1049/20-1-2020 εισήγηση - αναφορά του 

Δασαρχείου Καβάλας.

16. Την 1199/12-2-2020 εισήγηση - αναφορά της Δι-

εύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 44 

του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την 

1960/11-9-1995 (ΦΕΚ 779/τ.Δ΄/10-10-1995) απόφαση 

του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία κηρύχθηκε ως 

αναδασωτέα έκταση, επιφάνεια 9.143,12 στρεμμάτων, 

στη θέση «Αγ. Χριστόφορος» της Τοπικής Κοινότητας 
Νικήσιανης του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, εμβαδού 9.143,12 τ.μ., σύμφωνα 
με το δασικό χάρτη της Τ.Κ. Νικήσιανης, που αναρτήθηκε 
με την υπό στοιχείο [14] απόφαση του Διευθυντή Δασών 
Καβάλας, κατατάχθηκε στην κατηγορία ΑΑ (Άλλης μορ-
φής το έτος 1945 - Άλλης μορφής κατά τον πρόσφατο 
ορθοφωτοχάρτη) (KATHGORAL DX) και ΑΝ (έκταση κη-
ρυγμένη ως αναδασωτέα) (KATHGORAL 2) και συνεπώς 
δεν αποτελούσε ούτε αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, 
σύμφωνα με την φωτοερμηνεία των παλαιότερων και 
των πρόσφατων αεροφωτογραφιών.

Η αναφερόμενη επιφάνεια, με Κωδικό Αριθμό DKA 
2104900114 ορίζεται με στοιχεία [1,2,3,...,9,10,1] και τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές αποτυπώνονται 
στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:4000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστι-
κού χάρτη σε κλίμακα 1:50000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213/Α΄/2010) 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 
επόμενη της δημοσίευση της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 
τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 
συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 
3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παραγράφου 
4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1829Τεύχος Δ’ 175/16.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1830 Τεύχος Δ’ 175/16.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Μαρτίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 4383 (2)

    Μερική ανάκληση της 142826/15-10-1980 (ΦΕΚ 
681/τ.Δ΄/28-11-1980) απόφασης Νομάρχη Καβά-
λας κήρυξης αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 
1.639,92 τ.μ. στην θέση «Μπάρας» της Τοπικής 
Κοινότητας Σιδηροχωρίου του Δήμου Παγγαίου 
της ΠΕ Καβάλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 

του ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α΄/14-10-2010) όπως προ-
στέθηκε με την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του 
ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νο-
μοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοίκησης 
- Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017 - ΑΔΑ ΩΩ-
09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/
27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Τις 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ 4653Π8-
Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ7 4653Π8-
Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

12. Την 142826/15-10-1980 (ΦΕΚ 681/τ.Δ΄/28-11-1980) 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Περί κηρύξεως ως ανα-
δασωτέας εκτάσεως 40 στρεμμάτων στην θέση «Μπάρας» 
της Κοινότητας Σιδηροχωρίου του Ν. Καβάλας».

13. Τις αριθμ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 

21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-
σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

14. Την 21840/30-10-2017 (ΑΔΑ: ΩΓ2ΘΟΡ1Υ-ΞΨ8) 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτηση 
των δασικών χαρτών του υπολοίπου των Δήμων Καβά-
λας και Παγγαίου, ήτοι 1) Δ.Κ. Ζυγού, 2) Φιλίππων (Δ.Κ. 
Κρηνίδων, Τ.Κ. Φιλίππων, Τ.Κ. Λυδίας, Τ.Κ. Πολυστύλου), 
3) Δ.Κ. Καρβάλης, 4) Τ.Κ. Αμυγδαλεώνος, 5) Τ.Κ. Κορυφών, 
6) Τ.Κ. Κρυονερίου, 7) Τ.Κ. Λιμνιών, 8) Τ.Κ. Παλαιάς Καβάλας, 
9) Τ.Κ. Πολυνέρου, 10) Τ.Κ. Χαλκερού, 11) Νικήσιανης 
(Δ.Κ. Νικήσιανης, Τ.Κ. Γεωργιανής), 12) Τ.Κ. Ακροποτάμου, 
13) Τ.Κ. Αμισιανών, 14) Τ.Κ. Αντιφιλίππων, 15) Τ.Κ. Αυλής, 
16) Τ.Κ. Δωματίων, 17) Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, 18) Τ.Κ. Κηπίων, 
19) Τ.Κ. Κοκκινοχώματος, 20) Τ.Κ. Μελισσοκομείου, 
21) Τ.Κ. Μεσιάς, 22) Τ.Κ. Μεσορόπης, 23) Τ.Κ. Μουσθένης, 
24) Τ.Κ. Μυρτοφύτου, 25) Ορφανού (Τ.Κ. Ορφανίου, Τ.Κ. 
Γαληψού, Τ.Κ. Κάριανης, Τ.Κ. Οφρυνίου), 26) Τ.Κ. Παλαιοχω-
ρίου, 27) Τ.Κ. Πλατανοτόπου, 28) Τ.Κ. Ποδοχωρίου, 29) Τ.Κ. 
Σιδηροχωρίου, 30) Τ.Κ. Φωλέας, 31) Τ.Κ. Χρυσοκάστρου 
της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και πρόσκληση 
για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου τους.

15. Την 1048/20-1-2020 εισήγηση - αναφορά του Δα-
σαρχείου Καβάλας.

16. Την 1203/17-2-2020 εισήγηση - αναφορά της Δι-
εύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 44 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει, την 142826/15-10-1980 (ΦΕΚ 681/τ.Δ΄/28-11-1980) 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία κηρύχθη-
κε ως αναδασωτέα έκταση, επιφάνεια 40 στρεμμάτων, 
για έκταση εμβαδού 1.639,92 τ.μ., στην δασική θέση 
«Μπάρας» της Τοπικής Κοινότητας Σιδηροχωρίου του 
Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, εμβαδού 1.639,92 τ.μ., σύμφωνα 
με το δασικό χάρτη της Τ.Κ. Σιδηροχωρίου, που αναρ-
τήθηκε με την υπό στοιχείο [14] Απόφαση του Διευθυ-
ντή Δασών Καβάλας, κατατάχθηκε στην κατηγορία ΑΑ 
(Άλλης μορφής το έτος 1945 - Άλλης μορφής κατά τον 
πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) (KATHGORAL DX) και ΑΝ 
(έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα) (KATHGORAL 2) και 
συνεπώς δεν αποτελούσε ούτε αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση, σύμφωνα με την φωτοερμηνεία των παλαιότε-
ρων και των πρόσφατων αεροφωτογραφιών.

Η αναφερόμενη επιφάνεια, με Κωδικό Αριθμό DKA 
2104100244 ορίζεται με στοιχεία [1,2,3,4,5,1] και τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές αποτυπώνονται 
στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστι-
κού χάρτη σε κλίμακα 1:50000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213/Α΄/2010) 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 
επόμενη της δημοσίευση της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 
τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 
συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παραγράφου 4 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1831Τεύχος Δ’ 175/16.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1832 Τεύχος Δ’ 175/16.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Μαρτίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

Αριθμ. 4379 (3)

    Μερική ανάκληση της 33049/20-1-1962 (ΦΕΚ 
42/τ.Β΄/8-2-1962) απόφασης του Νομάρχη Κα-
βάλας κήρυξης αναδασωτέας εμβαδού 9.073,26 
τ.μ. στην θέση «Κρυονέρι» της Τοπικής Κοινότη-
τας Παλαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ 
Καβάλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 

του ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α΄/14-10-2010) όπως προ-
στέθηκε με την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του 
ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νο-
μοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

9. Την 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017 - ΑΔΑ 
ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/
27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Ορ-
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

11. Τις 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ 4653Π8-

Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ7 4653Π8-
Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

12. Την 33049/20-1-1962 (ΦΕΚ 42/τ.Β΄/8-2-1962) από-
φαση του Νομάρχη Καβάλας «Περί κηρύξεως ως αναδα-
σωτέας εκτάσεως στον νομό Καβάλας».

13. Τις 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 21638/
11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

14. Την 21840/30-10-2017 (ΑΔΑ: ΩΓ2ΘΟΡ1Υ-ΞΨ8) 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτηση 
των δασικών χαρτών του υπολοίπου των Δήμων Καβά-
λας και Παγγαίου, ήτοι 1) Δ.Κ. Ζυγού, 2) Φιλίππων (Δ.Κ. 
Κρηνίδων, Τ.Κ. Φιλίππων, Τ.Κ. Λυδίας, Τ.Κ. Πολυστύλου), 
3) Δ.Κ. Καρβάλης, 4) Τ.Κ. Αμυγδαλεώνος, 5) Τ.Κ. Κορυφών, 
6) Τ.Κ. Κρυονερίου, 7) Τ.Κ. Λιμνιών, 8) Τ.Κ. Παλαιάς Καβά-
λας, 9) Τ.Κ. Πολυνέρου, 10) Τ.Κ. Χαλκερού, 11) Νικήσιανης 
(Δ.Κ. Νικήσιανης, Τ.Κ. Γεωργιανής), 12) Τ.Κ. Ακροποτάμου, 
13) Τ.Κ. Αμισιανών, 14) Τ.Κ. Αντιφιλίππων, 15) Τ.Κ. Αυλής, 
16) Τ.Κ. Δωματίων, 17) Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, 18) Τ.Κ. Κηπί-
ων, 19) Τ.Κ. Κοκκινοχώματος, 20) Τ.Κ. Μελισσοκομείου, 
21) Τ.Κ. Μεσιάς, 22) Τ.Κ. Μεσορόπης, 23) Τ.Κ. Μουσθένης, 
24) Τ.Κ. Μυρτοφύτου, 25) Ορφανού (Τ.Κ. Ορφανίου, Τ.Κ. 
Γαληψού, Τ.Κ. Κάριανης, Τ.Κ. Οφρυνίου), 26) Τ.Κ. Παλαι-
οχωρίου, 27) Τ.Κ. Πλατανοτόπου, 28) Τ.Κ. Ποδοχωρίου, 
29) Τ.Κ. Σιδηροχωρίου, 30) Τ.Κ. Φωλέας, 31) Τ.Κ. Χρυ-
σοκάστρου της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και 
πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περι-
εχομένου τους.

15. Την 1096/21-1-2020 εισήγηση - αναφορά του Δα-
σαρχείου Καβάλας.

16. Την 1207/17-2-2020 εισήγηση - αναφορά της Δι-
εύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, την 33049/20-1-1962 (ΦΕΚ 42/τ.Β΄/8-2-1962) από-
φαση του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα έκταση, επιφάνεια 500 στρεμμάτων, για 
έκταση εμβαδού 9.073,27 τ.μ., στη θέση «Κρυονέρι» της 
Τοπικής Κοινότητας Παλαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου 
της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, εμβαδού 9.073,27 τ.μ., σύμφωνα 
με το δασικό χάρτη της Τ.Κ. Παλαιοχωρίου, που αναρ-
τήθηκε με την υπό στοιχείο [14] Απόφαση του Διευθυ-
ντή Δασών Καβάλας, κατατάχθηκε στην κατηγορία ΑΑ 
(Άλλης μορφής το έτος 1945 - Άλλης μορφής κατά τον 
πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) (KATHGORAL DX) και ΑΝ 
(έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα) (KATHGORAL 2) και 
συνεπώς δεν αποτελούσε ούτε αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση, σύμφωνα με την φωτοερμηνεία των παλαιότε-
ρων και των πρόσφατων αεροφωτογραφιών.

Η αναφερόμενη επιφάνεια αποτελείται από τρία (3) 
τμήματα:

1. τμήμα εμβαδού 3.057,12 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2105100028 και στοιχεία [1, 2, 3, 4, 5, 6, 1]

2. τμήμα εμβαδού 1.874,10 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2105100029 και στοιχεία [7, 8, 9, 10, 11, 12, 7]

3. τμήμα εμβαδού 4.142,05 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2105100031 και στοιχεία [13, 14, ..., 26, 27, 13]



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1833Τεύχος Δ’ 175/16.04.2020

και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές αποτυ-
πώνονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:4000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα-
νατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213/Α΄/2010) 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 
επόμενη της δημοσίευση της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 
τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 
συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παραγράφου 4 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει. 

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1834 Τεύχος Δ’ 175/16.04.2020

7



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1835Τεύχος Δ’ 175/16.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Μαρτίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 3349 (4)

    Μερική ανάκληση της 2686/17-10-1991 (ΦΕΚ 

878/τ.Δ΄/28-11-1991) απόφαση του Νομάρχη Κα-

βάλας κήρυξης αναδασωτέας, για έκταση συνο-

λικού εμβαδού 980,73 τ.μ. στην θέση «Αγ. Πα-

ρασκευή» της Τοπικής Κοινότητας Φιλίππων του 

Δήμου Καβάλας της ΠΕ Καβάλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 

του ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α΄/14-10-2010) όπως προ-
στέθηκε με την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του 
ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νο-
μοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

9. Την 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017 - ΑΔΑ ΩΩ-
09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Τις διατάξεις του 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ 235/Α΄/
27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Ορ-
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

11. Τις 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ 4653Π8-
Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ7 4653Π8-
Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

12. Την 2686/17-10-1991 (ΦΕΚ 878/τ.Δ΄/28-11-1991) 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη αναδασωτέας 
έκτασης κοινόχρηστης δασικής στην θέση «Αγ. Παρα-
σκευή-Τούμπα» Κοινότητας Φιλίππων του Ν. Καβάλας».

13. Τις 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 21638/11-
4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

14. Την 21840/30-10-2017 (ΑΔΑ: ΩΓ2ΘΟΡ1Υ-ΞΨ8) 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτηση 
των δασικών χαρτών του υπολοίπου των Δήμων Καβά-
λας και Παγγαίου, ήτοι 1) Δ.Κ. Ζυγού, 2) Φιλίππων (Δ.Κ. 
Κρηνίδων, Τ.Κ. Φιλίππων, Τ.Κ. Λυδίας, Τ.Κ. Πολυστύλου), 
3) Δ.Κ. Καρβάλης, 4) Τ.Κ. Αμυγδαλεώνος, 5) Τ.Κ. Κορυφών, 
6) Τ.Κ. Κρυονερίου, 7) Τ.Κ. Λιμνιών, 8) Τ.Κ. Παλαιάς Καβάλας, 
9) Τ.Κ. Πολυνέρου, 10) Τ.Κ. Χαλκερού, 11) Νικήσιανης 
(Δ.Κ. Νικήσιανης, Τ.Κ. Γεωργιανής), 12) Τ.Κ. Ακροποτάμου, 
13) Τ.Κ. Αμισιανών, 14) Τ.Κ. Αντιφιλίππων, 15) Τ.Κ. Αυλής, 
16) Τ.Κ. Δωματίων, 17) Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, 18) Τ.Κ. Κηπί-
ων, 19) Τ.Κ. Κοκκινοχώματος, 20) Τ.Κ. Μελισσοκομείου, 
21) Τ.Κ. Μεσιάς, 22) Τ.Κ. Μεσορόπης, 23) Τ.Κ. Μουσθένης, 
24) Τ.Κ. Μυρτοφύτου, 25) Ορφανού (Τ.Κ. Ορφανίου, Τ.Κ. 
Γαληψού, Τ.Κ. Καριανής, Τ.Κ. Οφρυνίου), 26) Τ.Κ. Παλαι-
οχωρίου, 27) Τ.Κ. Πλατανοτόπου, 28) Τ.Κ. Ποδοχωρίου, 
29) Τ.Κ. Σιδηροχωρίου, 30) Τ.Κ. Φωλέας, 31) Τ.Κ. Χρυ-
σοκάστρου της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και 
πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιε-
χομένου τους.

15. Την 1256/22-1-2020 εισήγηση - αναφορά του Δα-
σαρχείου Καβάλας.

16. Την 1374/31-1-2020 εισήγηση - αναφορά της Δι-
εύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, την 2686/17-10-1991 (ΦΕΚ 878/τ.Δ΄/28-11-1991) 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία κηρύχθη-
κε ως αναδασωτέα έκταση, επιφάνεια 42 στρεμμάτων, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 980,73 τ.μ., στην δασική 
θέση «Αγ. Παρασκευή» της Τοπικής Κοινότητας Φιλίππων 
του Δήμου Καβάλας της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, συνολικού εμβαδού 980,73 τ.μ., 
σύμφωνα με το δασικό χάρτη της Τ.Κ. Φιλίππων, που 
αναρτήθηκε με την υπό στοιχείο [14] Απόφαση του Δι-
ευθυντή Δασών Καβάλας, κατατάχθηκε στην κατηγορία 
ΑΑ (Άλλης μορφής το έτος 1945 - Άλλης μορφής κατά 
τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) (KATHGORAL DX) και 
ΑΝ (έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτεα) (KATHGORAL 
2) και συνεπώς δεν αποτελούσε ούτε αποτελεί δάσος 
ή δασική έκταση, σύμφωνα με την φωτοερμηνεία των 
παλαιότερων και των πρόσφατων αεροφωτογραφιών.

Η αναφερόμενη επιφάνεια αποτελείται από δύο (2) 
τμήματα:

1. τμήμα εμβαδού 469,94 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2106700175 και στοιχεία [1, 2, 3, 4, 5, 6, 1]

2. τμήμα εμβαδού 510,79 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2106700176 και στοιχεία [7, 8, 9, 10, 11, 1]



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1836 Τεύχος Δ’ 175/16.04.2020

και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές αποτυ-
πώνονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα-
νατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213/Α΄/2010) 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 
επόμενη της δημοσίευση της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 
τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 
συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παραγράφου 4 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως ισχύει. 

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1837Τεύχος Δ’ 175/16.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1838 Τεύχος Δ’ 175/16.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001751604200012*


